
UCHWAŁA NR XI/106/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Szamotulskiego nieruchomości 
położonej w obrębie Wartosław, gmina Wronki oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 268 na 

cele publiczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) oraz art 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Szamotulskiego  nieruchomości będącej 
własnością Miasta i Gminy Wronki, stanowiącej działkę o nr ewidencyjnym 268 o pow. 1,4900 ha z obrębu 
Wartosław, gmina  Wronki, dla której Sąd Rejonowy w Szamotułach prowadzi księgę wieczystą KW 
PO1A/00043148/1 na cele publiczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A97AC0C-A98D-43D8-BC90-51A79CE03584. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/106/2025

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A97AC0C-A98D-43D8-BC90-51A79CE03584. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarząd Powiatu Szamotulskiego w Szamotułach działający w imieniu Powiatu Szamotulskiego wystąpił 
do Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z wnioskiem o przekazanie na rzecz Powiatu Szamotulskiego 
w drodze umowy darowizny działkę o nr ewidencyjnym 268 o pow. 1,4900 ha z obrębu Wartosław, gmina  
Wronki, dla  której Sąd Rejonowy w Szamotułach prowadzi księgę wieczystą KW PO1A/00043148/1 na 
cele publiczne. 

Powyższa nieruchomość stanowi obecnie pas drogowy drogi powiatowej nr 1838 P Lubowo – 
Wartosław. W części jest objęta Uchwałą Rady Miasta i Gminy Wronki Nr XII/121/2019 z dnia 2019-09-26 
w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów położonych w obrębie 
miejscowości: Lubowo, Pożarowo, Wartosław i Biezdrowo. Oznaczona jest symbolem KDZ – teren drogi 
publicznej klasy zbiorczej. 

Brak możliwości wyeliminowania z obrotu prawnego wadliwej decyzji komunalizacyjnej Wojewody 
Pilskiego w części dotyczącej działki o nr ewid. 268 w celu przywrócenia własności Skarbu Państwa 
stanowi podstawę do uregulowania stanu prawnego powyższej nieruchomości i dokonania darowizny. 

Uchwała Rady Miasta i Gminy Wronki wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny stanowić będzie 
podstawę do zawarcia umowy darowizny w formie aktu notarialnego. W akcie notarialnym zostanie 
określony cel publiczny, na realizację którego nieruchomość zostanie darowana. W przypadku 
niewykorzystania nieruchomości na cel publiczny, na jaki została darowana, darowizna podlega odwołaniu. 
Wszelkie koszty wieczystoksięgowe zostaną pokryte przez obdarowanego. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A97AC0C-A98D-43D8-BC90-51A79CE03584. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/106/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


